EDITAL DE CONVOCAÇÃO PPGG N. 2, DE  5 DE DEZEMBRO DE 2019

Convoca para a defesa do anteprojeto de defesa

A  Comissão  Examinadora  da  seleção  de  candidatos  para  Programa  de  Pós-

graduação  em Geografia,  área  de  concentração  “Produção do espaço regional  e

Fronteira” da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, constituída pela Resolução nº 069, de 09 de agosto de 2019, da

Coordenadoria do Programa de Pós-Graduação em Geografia), e considerando as

disposições do Edital  nº 31/PROPP, de 16 de setembro de 2019, e do Edital  de

Retificação PROPP Nº. 03, de 25 de setembro de 2019, RESOLVE:

1. CONVOCAR  os candidatos ao Doutorado para a defesa do anteprojeto de

pesquisa:

Orientador Candidato Horário Local
Alexandre Bergamin Vieira Odair Santo Gossler 08h LAPLAN

FCH/Piso inferior
Charlei Aparecido da Silva Joyce Avila de Oliveira 14h Gabinete 01

FCH/Piso superiorLidiane Perbelin Rodrigues 14h30
Flaviana Gasparotti Nunes

Lígia Karina Meneghetti
08h30 Lab. Multimeios Didáticos de

Geografia
FCH/Piso inferior

João Edmilson Fabrini Jessica Aparecida de Avila
Follmann

16h LEUA
FCH/Piso inferior

Valéria do Ó Loiola 16h30

Jones Dari Göettert Italo Franco Ribeiro 10h Gabinete 01
FCH/Piso superior

Lisandra Pereira Lamoso Alfredo Aguirre da Paixão 15h Skype
Agendado pelo orientadorCaio Cezar Pedrollo Machado 15h30

Marcos Leandro Mondardo Ailson Barbosa de Oliveira 9h LAPLAN
FCH/Piso inferiorMirella Lacerda Teixeira de

Souza
9h30

Jonas Ariel Cantaluppi de Souza 10h
Maria José Martinelli Silva
Calixto

Nelson Cesario da Silva 08h30 LEUA
FCH/Piso inferiorEdmilson Batista Santana 09h10

Wiliam Moreno Vascon 09h50
Silvana de Abreu Henrique Manoel Ramos Alberto 9h Gabinete 11

FCH/Piso superiorJoão Evanio Borba Caetano 9h30
Jussara de Paula Almeida
Marques

10h

William James Vendramini 10h30

2. INFORMAR que:

a) A defesa será realizada no dia 6 de dezembro de 2019.

b) A chamada dos candidatos para defesa do anteprojeto será realizada

seguindo a ordem de agendamento.
Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD

(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br
Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS

Prof. Dr. Charlei Aparecido da Silva
Presidente da Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Candidatos para

o Programa de Pós-Graduação em Geografia – Turma 2020

Programa de Pós-Graduação em Geografia – FCH/UFGD
(0xx67)3410-2270 E-mail: ppgg@ufgd.edu.br

Rodovia Dourados/Itahum, km 12 - Caixa Postal 533 – CEP 79.825-070 - Dourados - MS